ПРОТОКОЛ № 1-14
Внеочередного собрания собственников помещений в многоквартирном доме,

расположенном по адресу: г. Новосибирск, ул. Гребенщикова, дом 14,
проведенного в форме заочного голосования

г. Новосибирск от 08.06.2022 г.

Дата вывешивания объявления о проведении собрания собственников « 28 » марта 2022 г.
Дата начала голосования: « 07 » апреля 2022 г.
Дата окончания голосования: « 07 » июня 2022 г.
Общее количество голосов собственников помещений в многоквартирном доме 16623,40 (кв. м) голосов
(100%)
Количество голосов собственников помещений, принявших участие в голосовании 12449,31 (кв. м) голосов,
что составляет 74,89% от общего числа голосов собственников помещений.
Собрание собственников помещений правомочно принимать решения по повестке дня.
Собрание собственников помещений проводится в форме заочного голосования.
Собрание собственников помещений созвано по инициативе собственника кв. № 65, по ул. Гребенщикова, 14,
г. Новосибирска, Пушкарева Владимира Александровича.

Повестка дня:
1 вопрос: Избрать председателем общего собрания Пушкарева Владимира Александровича кв. № 65,
по ул. Гребенщикова, 14, наделив его полномочиями по подписанию протокола.
2. вопрос: Избрать секретарем общего собрания Рыбачек Галину Геннадьевну, кв. № 17, по ул.
Гребенщикова, 14, наделив её полномочиями по подписанию протокола.
3 вопрос: Избрать членов счётной комиссии для проведения итогов голосования по всем вопросам
для голосования данного собрания в составе 3-х человек_________ _______________________________
1 Пушкарёв Владимир Александрович Собственник кв. № 65
2 Рыбачёк Галина Геннадьевна Собственник кв. № 17
3 Мысляева Наталья Александровна Собственник кв. № 212
4 вопрос: Утвердить решение собственников: Об обращении в администрацию Калининского района
города Новосибирска с предложением по включению дворовой территории многоквартирного дома в
муниципальную программу «Формирование современной городской среды» и включении дворовой
территории многоквартирного дома в муниципальную программу «Формирование современной
городской среды».
5вопрос: Утвердить виды работ по благоустройству дворовой территории, сформированных исходя
из минимального перечня работ по благоустройству:

5.1. ремонт дворовых проездов;
5.2. обеспечение освещения дворовых территорий;
5.3. установка малых форм (урн, скамеек).

6 вопрос: Утвердить виды работ по благоустройству дворовой территории, сформированных исходя
из дополнительного перечня работ по благоустройству:

6.1. оборудование детских и (или) спортивных площадок;
6.2. озеленение территорий (благоустройство газонов, живых изгородей, посадка деревьев и

кустарников, снос и (или) обрезка зеленых насаждений, корчевание пней).
7 вопрос: Утвердить решение собственников: О включении в состав общего имущества в
многоквартирном доме элементов благоустройства (оборудования), установленных на дворовой
территории в результате реализации мероприятий по благоустройству, в целях осуществления
последующего содержания указанных элементов в соответствии с требованиями законодательства
Российской Федерации.
8 вопрос: Утвердить выбор уполномоченного представителя (представителей) собственников
помещений в многоквартирном доме, уполномоченного(ых) на согласование дизайн-проекта,
проектно-сметной документации по обустройству дворовой территории, а также на участие в
приемке работ по благоустройству дворовой территории, подписание соответствующих актов
старшего по дому Пушкарёва В.А. и председателя ТСЖ «Родники 2» Бобровскую О.В.
9 вопрос: Утвердить форму трудового участия собственников помещений в многоквартирном доме в
реализации мероприятий по благоустройству дворовой территории в выполнении минимального
перечня работ:

9.1. Субботник.

10 вопрос: Утвердить долю трудового участия собственников помещений в многоквартирном доме в
реализации мероприятий по благоустройству дворовой территории в выполнении минимального
перечня работ: 5-12 человек, 5 часов.
11 вопрос: Утвердить выбор формы финансового участия и доли финансового участия
собственников помещений в многоквартирном доме № Г4 по ул. Гребенщикова в реализации по
благоустройству дворовой территории (софинансирование работ из дополнительного перечня работ)
в размере 20% (не менее 20%) от стоимости работ.
12 вопрос: Утвердить порядок софинансирования работ по благоустройству из дополнительного
перечня работ -  поручить ТСЖ «Родники 2»

- аккумулирование средств собственников помещений в многоквартирном доме, направляемых
на выполнение работ из дополнительного перечня работ по благоустройству на отдельном счете в
российской кредитной организации Сибирский банк ПАО Сбербанк г. Новосибирск, величина
собственных средств (капитала) которой составляет не менее 20 миллиардов рублей;

- расходование средств собственников помещений в многоквартирном доме с отдельного счета
в российской кредитной организации Сибирский банк ПАО Сбербанк г. Новосибирск, величина
собственных средств (капитала) который составляет не менее 20 миллиардов рублей, осуществляется
исключительно на выполнение работ из дополнительного перечня работ по благоустройству путем
перечисления денежных средств на счет подрядной организации.
13 вопрос: Утвердить решение собственников: Заменить шлагбаум на откатные ворота на выезде со
двора (со стороны первого подъезда) - за счёт поступления средств за использование конструктивных
элементов здания.
14 вопрос: Утвердить решение собственников: Установить «барьеры одностороннего движения» на
въезд во двор и выезд с придомовой территории - за счёт поступления средств за использование
конструктивных элементов здания.
15 вопрос: Утвердить место хранения оригиналов протокола и решения общего собрания
собственников помещений согласно приказу Минстроя РФ 44пр от 28.01.2019 г. в органе
государственного жилищного надзора субъекта РФ по адресу: г. Новосибирск, ул. Ленина, 1.

Принято решение:
1 вопрос: Избрать председателем общего собрания Пушкарёва Владимира Александровича кв. № 65,
по ул. Гребенщикова, 14, наделив его полномочиями по подписанию протокола.
Голосовали:
«за» - 11302,61 кв.м, голосов (90,8%)
«против» - 183,00 кв.м. голосов (1,5%)
«воздержался» - 963,70 кв.м, голосов (7,7%)
Количество голосов собственников помещений, решения которых признаны недействительными - 0 кв.м,
голосов (0 %);
Решение по вопросу повестки дня: принято_____

(принято, не принято)

2. вопрос: Избрать секретарем общего собрания Рыбачёк Галину Геннадьевну, кв. № 17, по ул.
Гребенщикова, 14, наделив её полномочиями по подписанию протокола.
Голосовали:
«за» - 11439,01 кв.м, голосов (91,9%)
«против» - 109,50 кв.м, голосов (0,9%)
«воздержался» - 900,80 кв.м, голосов (7,2%)
Количество голосов собственников помещений, решения которых признаны недействительными - 0 кв.м,
голосов (0 %);
Решение по вопросу повестки дня: принято_____

(принято, не принято)

3 вопрос: Избрать членов счётной комиссии для проведения итогов голосования по всем вопросам
для голосования данного собрания в составе 3-х человек________________________________________
1 Пушкарёв Владимир Александрович Собственник кв. № 65
2 Рыбачёк Галина Геннадьевна Собственник кв. № 17
3 Мысляева Наталья Александровна Собственник кв. № 212
Голосовали:
«за»- 11717,51 кв.м, голосов (94,1 %)
«против» - 109,50 кв.м, голосов (0,9%)
«воздержался» - 622,30 кв.м, голосов (5,0%)

Количество голосов собственников помещений, решения которых признаны недействительными - 0 кв.м,
голосов (0 %);
Решение по вопросу повестки дня: принято_____

(принято, не принято)

4 вопрос: Утвердить решение собственников: Об обращении в администрацию Калининского района
города Новосибирска с предложением по включению дворовой территории многоквартирного дома в
муниципальную программу «Формирование современной городской среды» и включении дворовой
территории многоквартирного дома в муниципальную программу «Формирование современной
городской среды».
Голосовали:
«за» - 11748,51 кв.м, голосов (94,4%)
«против» - 278,30 кв.м, голосов (2,2%)
«воздержался» - 422,50 кв.м, голосов (3,4%)
Количество голосов собственников помещений, решения которых признаны недействительными - 0 кв.м,
голосов (0 %);
Решение по вопросу повестки дня: принято_____

(принято, не принято)

5вопрос: Утвердить виды работ по благоустройству дворовой территории, сформированных исходя
из минимального перечня работ по благоустройству:

5.1. ремонт дворовых проездов;
5.2. обеспечение освещения дворовых территорий;
5.3. установка малых форм (урн, скамеек).

Голосовали:
«за» - 11550,1 1 кв.м, голосов (92,8%)
«против» - 453,20 кв.м, голосов (3,6%)
«воздержался» - 446,00 кв.м, голосов (3,6%)
Количество голосов собственников помещений, решения которых признаны недействительными - 0 кв.м,
голосов (0 %);
Решение по вопросу повестки дня: принято_____

(принято, не принято)

6 вопрос: Утвердить виды работ по благоустройству дворовой территории, сформированных исходя
из дополнительного перечня работ по благоустройству:

6.1. оборудование детских и (или) спортивных площадок;
6.2. озеленение территорий (благоустройство газонов, живых изгородей, посадка деревьев и

кустарников, снос и (или) обрезка зеленых насаждений, корчевание пней).
Голосовали:
«за» - 10991,11 кв.м, голосов (88,3%)
«против» - 582,50 кв.м, голосов (4,7%)
«воздержался» - 875,70 кв.м, голосов (7,0%)
Количество голосов собственников помещений, решения которых признаны недействительными - 0 кв.м,
голосов (0 %);
Решение по вопросу повестки дня: принято_____

(принято, не принято)

7 вопрос: Утвердить решение собственников: О включении в состав общего имущества в
многоквартирном доме элементов благоустройства (оборудования), установленных на дворовой
территории в результате реализации мероприятий по благоустройству, в целях осуществления
последующего содержания указанных элементов в соответствии с требованиями законодательства
Российской Федерации.
Голосовали:
«за» - 10422,41 кв.м, голосов (83,7%)
«против» - 787,20 кв.м, голосов (6,3%)
«воздержался» - 1239,70 кв.м, голосов (10,0%)
Количество голосов собственников помещений, решения которых признаны недействительными - 0 кв.м,
голосов (0 %);
Решение по вопросу повестки дня: принято_____

(принято, не принято)

8 вопрос: Утвердить выбор уполномоченного представителя (представителей) собственников
помещений в многоквартирном доме, уполномоченного(ых) на согласование дизайн-проекта,
проектно-сметной документации по обустройству дворовой территории, а также на участие в
приемке работ по благоустройству дворовой территории, подписание соответствующих актов
старшего по дому Пушкарёва В.А. и председателя ТСЖ «Родники 2» Бобровскую О.В.
Голосовали:
«за» - 10853,11 кв.м, голосов (87,2%)
«против» - 597,20 кв.м, голосов (4,8%)
«воздержался» - 999,00 кв.м, голосов (8,0%)
Количество голосов собственников помещений, решения которых признаны недействительными - 0 кв.м,
голосов (0 %);
Решение по вопросу повестки дня: принято_____

(принято, не принято)

9 вопрос: Утвердить форму трудового участия собственников помещений в многоквартирном доме в
реализации мероприятий по благоустройству дворовой территории в выполнении минимального
перечня работ:

9.1. Субботник.
Голосовали:
«за» - 8725,72 кв.м, голосов (70,1 %)
«против» - 1894,97 кв.м. голосов (15,2%)
«воздержался» - 1828,62 кв.м, голосов (14,7%)
Количество голосов собственников помещений, решения которых признаны недействительными - 0 кв.м,
голосов (0 %);
Решение по вопросу повестки дня: принято_____

(принято, не принято)

10 вопрос: Утвердить долю трудового участия собственников помещений в многоквартирном доме в
реализации мероприятий по благоустройству дворовой территории в выполнении минимального
перечня работ: 5-12 человек, 5 часов.
Голосовали:
«за» - 7045,76 кв.м, голосов (56,6%)
«против» - 2520,02 кв.м, голосов (20,2%)
«воздержался» - 2883,53 кв.м, голосов (23,2%)
Количество голосов собственников помещений, решения которых признаны недействительными - 0 кв.м,
голосов (0 %);
Решение по вопросу повестки дня: принято_____

(принято, не принято)

11 вопрос: Утвердить выбор формы финансового участия и доли финансового участия
собственников помещений в многоквартирном доме № 14 по ул. Гребенщикова в реализации по
благоустройству дворовой территории (софинансирование работ из дополнительного перечня работ)
в размере 20% (не менее 20%) от стоимости работ.
Голосовали:
«за» - 6304,59 кв.м, голосов (50,6%)
«против» - 3655,35 кв.м, голосов (29,4%)
«воздержался» - 2489,37 кв.м, голосов (20,0%)
Количество голосов собственников помещений, решения которых признаны недействительными - 0 кв.м,
голосов (0 %);
Решение по вопросу повестки дня: принято_____

(принято, не принято)

12 вопрос: Утвердить порядок со финансирования работ по благоустройству из дополнительного
перечня работ -  поручить ТСЖ «Родники 2»

- аккумулирование средств собственников помещений в многоквартирном доме, направляемых
на выполнение работ из дополнительного перечня работ по благоустройству на отдельном счете в
российской кредитной организации Сибирский банк ПАО Сбербанк г. Новосибирск, величина
собственных средств (капитала) которой составляет не менее 20 миллиардов рублей;

- расходование средств собственников помещений в многоквартирном доме с отдельного счета
в российской кредитной организации Сибирский банк ПАО Сбербанк г. Новосибирск, величина
собственных средств (капитала) который составляет не менее 20 миллиардов рублей, осуществляется

исключительно на выполнение работ из дополнительного перечня работ по благоустройству путем
перечисления денежных средств на счет подрядной организации.
Голосовали:
«за» - 7578,79 кв.м, голосов (60,9%)
«против» - 1538,45 кв.м, голосов (12,3%)
«воздержался» - 3332,07 кв.м, голосов (26,8%)
Количество голосов собственников помещений, решения которых признаны недействительными - 0 кв.м,
голосов (0 %);
Решение по вопросу повестки дня: принято_____

(принято, не принято)

13 вопрос: Утвердить решение собственников: Заменить шлагбаум на откатные ворота на выезде со
двора (со стороны первого подъезда) - за счёт поступления средств за использование конструктивных
элементов здания.
Голосовали:
«за» - 9082,27 кв.м, голосов (73,0%)
«против» - 2148,55 кв.м, голосов (17,2%)
«воздержался» - 1218,49 кв.м. голосов (9,8%)
Количество голосов собственников помещений, решения которых признаны недействительными - 0 кв.м,
голосов (0 %);
Решение по вопросу повестки дня: принято_____

(принято, не принято)

14 вопрос: Утвердить решение собственников: Установить «барьеры одностороннего движения» на
въезд во двор и выезд с придомовой территории - за счёт поступления средств за использование
конструктивных элементов здания.
Голосовали:
«за» - 9062,27 кв.м, голосов (72,8%)
«против» - 2050,14 кв.м, голосов (16,5%)
«воздержался» - 1336,90 кв.м, голосов (10,7%)
Количество голосов собственников помещений, решения которых признаны недействительными - 0 кв.м,
голосов (0 %);
Решение по вопросу повестки дня: принято_____

(принято, не принято)

15 вопрос: Утвердить место хранения оригиналов протокола и решения общего собрания
собственников помещений согласно приказу Минстроя РФ 44пр от 28.01.2019 г. в органе
государственного жилищного надзора субъекта РФ по адресу: г. Новосибирск, ул. Ленина, 1.
Голосовали:
«за» - 11786,51 кв.м, голосов (94,7%)
«против» - 109,90 кв.м, голосов (0,9%)
«воздержался» - 552,90 кв.м, голосов (4,4%)
Количество голосов собственников помещений, решения которых признаны недействительными - 0 кв.м,
голосов (0 %);
Решение по вопросу повестки дня: принято_____

(принято, не принято)

Приложения:
1. Реестр собственников помещений в многоквартирном ломе на 15-и листах.
2. Решения собственников в количестве 284 шт.- 284 лдата.

Ь